

## RESOLUCIÓN Nº 015-2022-2023-P-CR

Lima, 17 de enero de 2023

Visto el Acuerdo 088-2022-2023/MESA-CR de fecha 16 de

enero de 2023.

## CONSIDERANDO:

Que, la Mesa Directiva mediante el Acuerdo 088-2022-2023/MESA-CR dispuso declarar la vacancia del cargo de congresista de la República que ejerce el señor Wilmar Alberto Elera García, de conformidad con el artículo 25 del Reglamento del Congreso de la República, autorizando al Presidente del Congreso de la República para que emita la resolución correspondiente.

Que, de acuerdo con el artículo 25 del Reglamento del Congreso de la República, corresponde declarar la vacancia respectiva.

De conformidad con lo señalado en la citada norma reglamentaria y con el Acuerdo 088-2022-2023/MESA-CR adoptado por la Mesa Directiva en su sesión del 16 de enero de 2023.

## SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Declarar la vacancia del cargo de congresista de la República que ejerce el señor Wilmar Alberto Elera García.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Oficiar al Jurado Nacional de Elecciones para que emita la credencial correspondiente al accesitario expedito para ser incorporado al Congreso de la República, de conformidad con el artículo 25 del Reglamento del Congreso.

Registrese, comuniquese y publiquese.

JOSÉ DANIEL WILLIAMS ZAPATA PRESIDENTE COMBRESO DE LA REPUBLICA